1

Договор на оказание бухгалтерских услуг
№ 15-05-24-1

Местоположение число месяц   г

Заказчик в лице _, действующей на основании свидетельства ОГРНИП №  от 10.08.2021,
именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и ООО «ОПТИМАЛБУХ» в лице
Генерального директора Катаева Алексея Николаевича, действующего на основании
Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили
настоящий Договор на оказание бухгалтерских услуг (далее Договор) о нижеследующем:

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

● Предметом настоящего договора является передача «Исполнителю» функций по
ведению бухгалтерского, налогового учета и финансово-хозяйственной
деятельности «Заказчика».

● Перечень, передаваемых «Заказчиком» «Исполнителю» функций:
● Организация бухгалтерского и налогового учета и отчетности для______ по всем

регистрам учета в системе 1С Бухгалтерия предприятия «Исполнителя»,
принадлежащей «Заказчику». Система налогообложения: УСНО(доход).

● Принятие рабочего плана счетов, форм первичных учетных документов,
применяемых для оформления хозяйственных операций, по которым не
предусмотрены типовые формы.

● составление и своевременная сдача бухгалтерской, налоговой отчетности, а
также отчетности во внебюджетные фонды и органы статистики через систему
СБИС «Исполнителя», подписанной ЭЦП «Заказчика».

1.2.3. Правильное начисление налогов и сборов в федеральный, региональный и
местный бюджеты, страховых взносов в государственные внебюджетные и социальные
фонды;
1.2.4. Сверка с ИФНС и предоставление запрошенной информации по требованиям
налогового органа в сроки, установленные НК РФ и/или налоговыми органами;
1.2.5. Учет  хозяйственных операций,  и денежных средств. Услуга оказывается
Исполнителем по всем хозяйственным операциям Заказчика в течение срока действия
настоящего Договора;
1.2.6. Иные действия, необходимые для ведения исполнителем бухгалтерского и
налогового учета заказчика.
1.3. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательство
выполнять в интересах «Заказчика» переданные ему функции (далее – услуги), согласно
п. 1.2. настоящего Договора.
1.4. За оказание услуг по настоящему Договору «Заказчик» уплачивает
«Исполнителю» вознаграждение в размере, в порядке и сроки, установленные
настоящим договором.
1.5. «Исполнитель» не производит восстановление учета прошлых периодов без
дополнительной оплаты.
1.6. «Исполнитель» не участвует в выездных налоговых проверках без
дополнительной оплаты.
1.7. «Исполнитель» участвует  в представлении интересов Заказчика при вызовах в
налоговый орган для дачи пояснений по правильности исчисления налогов и в рабочих
совещаниях.
1.8. Исполнитель оказывает Услуги самостоятельно без привлечения третьих лиц.

2

ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

«Исполнитель» обязуется:
2.1.1. Оказать «Заказчику» услуги, указанные в пункте 1.2. Договора с надлежащим
уровнем качества;
2.1.2. Своевременно составлять и сдавать необходимые формы отчетности в налоговые
и иные государственные органы в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации с момента начала оказания Услуг.
2.1.3 Стороны установили, что «Исполнитель, оказывая Услуги в рамках настоящего
договора, не осуществляет управление денежными средствами, ценными бумагами или
иным имуществом Заказчика, не осуществляет управление банковскими счетами или
счетами ценных бумаг, равно как не осуществляет функции создания (регистрации,
продажи) новых предприятий и/или управления ими в интересах Заказчика.
2.1.3. Информировать Заказчика о необходимости подписания подготовленных
Исполнителем форм отчетности и иных бухгалтерских документов не позднее чем за 1(
один) календарный день до даты сдачи отчетности
2.1.4. В течение 1 (одного рабочего дня) с момента подписания Сторонами настоящего
Договора представить Заказчику список лиц, ответственных за оказание Услуг,
предусмотренных п. 1.2 настоящего Договора.
2.1.5. Не использовать конфиденциальную информацию, полученную от Заказчика, в
собственных целях или целях третьих лиц; выполнять условия настоящего Договора о
конфиденциальности, а также не передавать и не показывать третьим лицам
находящуюся у «Исполнителя» документацию «Заказчика»;
2.1.6. Предоставлять «Заказчику» материалы в электронном виде на магнитных
носителях, а при необходимости – письменные материалы и заключения.

2.2. «Заказчик» обязуется:
2.2.1. Оплачивать услуги «Исполнителя» в порядке, сроки и на условиях настоящего
договора.
2.2.2. Передавать «Исполнителю» материалы и информацию, необходимые для
выполнения «Исполнителем» своих обязательств по настоящему Договору.
2.2.3. Подписывать своевременно документы, подготовленные «Исполнителем».

2.3. «Исполнитель» имеет право:
2.3.1. Получать от «Заказчика» любую информацию, необходимую для выполнения
своих обязанностей по настоящему Договору. В случае непредставления либо
неполного или неверного представления «Заказчиком» информации «Исполнитель»
имеет право приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору до
представления необходимой информации;
2.3.2. Получать вознаграждение за оказание услуг по настоящему Договору.

2.4. «Заказчик» имеет право:
2.4.1. Получать от «Исполнителя» услуги, в соответствии с пунктом 1.2. настоящего
Договора.
2.5. Предоставление услуг, не указанных в п. 1.2. Договора, оформляется
дополнительным соглашением сторон и оплачивается отдельно или дополнительно.
2.6. Стороны обязуются хранить в тайне коммерческую, финансовую и иную
конфиденциальную информацию, полученную от другой стороны при исполнении
настоящего Договора.

ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА

3

● «Исполнитель» ежемесячно предоставляет «Заказчику» на подписание Акт об

оказании услуг.
● Подписываемые сторонами Акты об оказании услуг являются подтверждением

оказания услуг «Исполнителем» «Заказчику».
● Акты об оказании услуг предоставляются «Исполнителем» до 10 числа месяца,

следующего за отчетным месяцем. Акт об оказании услуг составляется и
подписывается сторонами в течение 3 рабочих дней со дня предоставления
отчета.

● Первый Акт может быть предоставлен за несколько предыдущих месяцев, если
дата заключения договора и дата предоставления первичных документов не
совпадают. Оплата производится при этом также за каждый предыдущий месяц.

● При оказании услуг, не указанных в перечне функций, «Исполнитель»
предоставляет «Заказчику» дополнительный Акт об оказании услуг и стороны
подписывают дополнительный Акт об оказании услуг, который является
подтверждением оказания дополнительных услуг «Исполнителем» «Заказчику».

● В случае не направления мотивированного отказа в принятии работ в течение 7
(cеми) календарных дней с момента отправки Акта об оказании услуг, Акт об
оказании услуг считается подписанным со стороны Заказчика.

● Обмен данными производится посредством электронной почты. Исполнитель
предоставляет Заказчику Счет на оплату и Акт об оказании услуг, при этом для
целей настоящего пункта Договора под электронной почтой Заказчика
понимается электронный адрес: , а под электронной почтой Исполнителя
понимается адрес с доменом: info@buhfinleader.ru.

КАЧЕСТВО УСЛУГ И РЕЗУЛЬТАТА ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

4.1. Качество услуг и результата их оказания должны соответствовать требованиям
законодательства РФ, в том числе Налоговому кодексу РФ, Гражданскому кодексу РФ,
Федеральному закону от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете".

4.2. Услуги должны оказываться уполномоченными представителями Исполнителя - его
работниками, отвечающими в соответствии с Приказом Минтруда от 21.02.2019 № 103н
«Об утверждении профессионального стандарта «Бухгалтер» следующим требованиям:

● наличие высшего образования;
● стаж работы, связанной с ведением бухгалтерского учета, составлением

бухгалтерской (финансовой) отчетности или аудиторской деятельностью, - не
менее трех лет из последних пяти календарных лет, а при отсутствии высшего
образования в области бухгалтерского учета и аудита - не менее пяти лет из
последних семи календарных лет;

● отсутствие неснятой или непогашенной судимости за преступления в сфере
экономики.

ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

● Ежемесячное вознаграждение «Исполнителя» составляет () руб. 00 коп. Стоимость
работ не включает НДС. Исполнитель применяет упрощенную систему
налогообложения в соответствии с п. 2 ст. 346.11 НК РФ

● Ежемесячное вознаграждение оплачивается авансом ежемесячно до 25 числа
месяца перед отчетным месяцем.

● Вознаграждение уплачивается путем перечисления суммы, указанной в пункте
4.1., на расчетный счет «Исполнителя».

4

● В случае увеличения объемов вознаграждение «Исполнителя»
пересматривается, изменения оформляются дополнительным соглашением
сторон.

● Датой оплаты денежных средств считается день зачисления денежных средств на
расчетный счет «Исполнителя».

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

● За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по
настоящему Договору стороны несут иную ответственность в соответствии с
действующим законодательством РФ.

● Штрафные санкции от налогового и пенсионного фонда в период действия
настоящего Договора (обслуживания) «Исполнителя» оплачиваются им.

● В случае, если «Заказчик» не предоставил своевременный доступ к сдаче
отчетности в налоговый и пенсионный орган, то штрафы оплачивает
самостоятельно.

● Ни одна из сторон не будет нести ответственность за неполное или частичное
неисполнение другой стороной своих обязанностей, если неисполнение будет
являться следствием обстоятельств непреодолимой силы, таких как: пожар,
наводнение, землетрясения, забастовки, другие стихийные бедствия, война и
военные действия или другие обстоятельства, находящиеся вне контроля сторон,
препятствующих исполнению настоящего Договора.

● Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на неисполнение
обязательств в срок, указанный в договоре, то этот срок соразмерно отодвигается
на время действия соответствующего обстоятельства.

● Сторона, для которой сделалось невозможным исполнение обязательств по
Договору, обязана не позднее 5-ти дней с момента их наступления и
прекращения в письменной форме уведомить другую сторону о наступлении,
предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств.

ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут
разрешаться путем переговоров, а при недостижения согласия – в арбитражном суде по
месту нахождения Ответчика.

СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

● Срок действия настоящего договора с   г. по  г.
● Если ни одна из сторон не заявит о своем желании расторгнуть настоящий

Договор за 30 (Тридцать) дней до окончания срока действия Договора, настоящий
Договор считается пролонгированным на следующий календарный год на тех же
условиях.

● Настоящий Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке, по
желанию любой из сторон с предварительным уведомлением другой стороны за
30 дней до предполагаемой даты расторжения договора.

● Все изменения и дополнения по настоящему Договору, а также его расторжение,
считаются действительными при условии, что они совершены в письменной
форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

ИНЫЕ УСЛОВИЯ

5

9.1. Все дополнительные соглашения, акты и иные Приложения к Договору,
подписываются сторонами при исполнении настоящего Договора, являются
неотъемлемой его частью.
9.2.  Исполнитель, его уполномоченные представители не вправе без согласия
Заказчика разглашать конфиденциальную информацию (независимо от ее носителя), в
отношении которой Заказчиком установлен режим налоговой и коммерческой тайны, а
также обязаны принимать предусмотренные в ст. 102 НК РФ, ст. ст. 10 и 11 Федерального
закона от 29.07.2004 N 98-ФЗ "О коммерческой тайне" меры по охране
конфиденциальности информации, предоставляемой Заказчиком. Исполнитель
обязуется не предоставлять доступ третьим лицам к информации и документам,
полученным при исполнении Договора.
9.3. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.4.  Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «ФИНТЕХ»

Юридический адрес:
300041, Тульская область, г Тула, ул
Демонстрации, д. 2г, ком. 20 этаж 2
ИНН  7100013101
КПП  710001001
Наименование банка: ООО "Банк Точка"
Расчетный счет: 40702810302500126479
К/счет: 30101810745374525104
БИК  044525104
info@buhfinleader.ru

Генеральный директор

ЗАКАЗЧИК:

Юридический адрес:
ИНН
ОГРНИП
Наименование банка:
Расчетный счет:
К/счет:
БИК

Индивидуальный предприниматель

____________________ / Горшунов М.С.

__________________ / Желтова С.А.
М.П.

mailto:info@optimal-buh.ru

6

Приложение 1.